АДМИНИСТРАЦИЯ

                  КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№52

22.10.2012

        х.Хуторской

Об исполнении бюджета Кировского сельского

поселения за 9 месяцев 2012 года.
В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 38 «Положения о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении», утвержденным Собранием депутатов Кировского сельского поселения от 11 октября 2007 № 52 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведенью отчёт об исполнении бюджета Кировского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года по доходам в сумме 3 399,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 148,2  тыс. рублей с  превышением расходов над доходами (диффицит бюджета) в сумме 748,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Кировского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года  является сектор экономики и финансов Администрации Кировского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кировского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Кировского сельского

поселения за 9 месяцев 2012 года на официальном сайте Кировского сельского поселения. Согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Е.В.Шахаева.
Глава Кировского сельского поселения                                        Т.И.Черноокая

Приложение

К постановлению № 52 от 22.10.2012 г.
СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ

исполнения бюджета Кировского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года.
Исполнение бюджета Кировского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 3 399,6 тыс. рублей, или 51,7 % к годовому плану и  по расходам в сумме 4 148,2 тыс. рублей, или 52,0 %. диффицит  по итогам 9 месяцев 2012 года составил 748,5 тыс. рублей.

Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 1 543,7 тыс. рублей и по расходам 1 448,3 тыс. рублей в сопоставимых данных.
Показатели бюджета Кировского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кировского сельского поселения  исполнены в сумме 1 797,4 тыс. рублей, или 40,3 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель меньше уровня аналогичного периода прошлого  года на 635,7 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог 952,6 тыс. рублей, или 32,7 % к годовым показателям; налог на доходы физических лиц 390,5 тыс. рублей, или 56,6 % к годовым плановым показателям; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 125,8 тыс.рублей, или 87,4% к годовым плановым показателям; единый сельскохозяйственный налог 9,7 тыс. рублей, или 93,3 % к годовым плановым показателям; налог на имущество физических лиц 14,8 тыс. рублей, или 38,0 % к годовым плановым показателям; государственная пошлина 9,6 тыс. рублей, или 200,0 % к годовым плановым показателям; доходы от использования имущества 142,3 тыс. рублей, или 47,5% к годовым плановым показателям; доходы от продажи материальных и нематериальных активов 125,8 тыс. рублей, или 34,8 % к годовым плановым показателям; невыясненные поступления 26,2 тыс.рублей.
Основные направления расходов бюджета Кировского сельского поселения:
- общегосударственные вопросы 2 121,0 тыс. рублей, или 62,4 % к годовым показателям;
-национальная безопасность и правоохранительная деятельность 49,8 тыс.рублей, или 100,0 % к годовым показателям;
-национальная экономика 54,3 тыс.рублей, или 94,7 % к годовым показателям;
-жилищно-коммунальное хозяйство 213,4 тыс.рублей, или 13,6 % к годовым показателям;
-культура 1612,8 тыс.рублей, или 61,8  % к годовым показателям;
-физическая культура и спорт 0,0 тыс.рублей, или 0,0 % к годовым показателям;

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Сумма на год
	Испол-нено

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 462,7
	1 797,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	689,3
	390,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	689,3
	390,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	689,3
	390,5

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	154,4
	135,5

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	144,0
	125,8

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	144,0
	125,8

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	144,0
	125,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,4
	9,7

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,4
	9,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 953,1
	967,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	38,9
	14,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	38,9
	14,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 914,2
	952,6

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 764,2
	932,7

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 764,2
	932,7

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	150,0
	19,9

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	150,0
	19,9

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,8
	9,7

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4,8
	9,7

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,8
	9,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	299,3
	142,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	299,3
	142,3

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	299,3
	142,3

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	299,3
	142,3

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	361,8
	125,8

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	361,8
	125,8

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	361,8
	125,8

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	361,8
	125,8

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	26,2

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	26,2

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	26,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 117,0
	1 602,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 117,0
	1 602,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 887,6
	1 415,7

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 887,6
	1 415,7

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 887,6
	1 415,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,5
	139,5

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,5

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	89,9
	47,0

	2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	10,0
	0,0

	2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	10,0
	0,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	79,9
	47,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	79,9
	47,0

	Всего доходов
	6 579,7
	3 399,6

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План
	Факт

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3 401,4
	2 121,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	678,0
	386,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 503,4
	1 515,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	217,5
	217,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,5
	0,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	139,3
	85,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	139,3
	85,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	49,8
	49,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	49,8
	49,8

	Национальная экономика
	04

	57,3
	54,3

	Водное хозяйство
	04
	06

	57,3
	54,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1 568,7
	213,4

	Благоустройство
	05
	03

	1 568,7
	213,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2 607,7
	1 612,8

	Культура
	08
	01

	2 607,7
	1 612,8

	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кировского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014годы»
	08
	01
	7953000

	116,7
	27,7

	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кировского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	08
	01
	7953100

	42,6
	7,1

	Муниципальная целевая программа «Культура  Кировского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	08
	01
	7953500

	2 448,4
	1 578,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	13,8
	0,0

	Физическая культура
	11
	01

	13,8
	0,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	144,2
	11,8

	Телевидение и радиовещание
	12
	01

	139,2
	0,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	15,0
	11,8

	ИТОГО:

	7 982,2
	4 148,2

Глава Кировского сельского поселения                                             Т.И.Черноокая.